
 

 
Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 

Ministero dell’Istruzione 

 

 

 FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA III CIRCOLO 

“A. STEFANILE” 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it 

PEC ceee01200b@pec.istruzione.it  SITO www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

 

Al Consiglio di Circolo 

  Al Direttore S.G.A. 

Al sito Web 

All’albo online 

Agli Atti 

Alla sezione Amm.ne Trasparente 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 

 
Avviso 1664 del 06/07/2022- fondi FAMI PROG-3823 “Piano Estate Minori Stranieri 
2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo lett. c) 

Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza 
Titolo  Progetto  “Un mondo senza confini”     

CUP: B51I22000700007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. 1664 del 6 luglio 2022 per la realizzazione di percorsi didattico/educativi destinati ad 

alunni provenienti da contesti migratori, con particolare riferimento agli alunni provenienti dall'Ucraina, nella 

fascia 0-14 anni, da svolgersi nel periodo estivo nell'ambito del progetto FAMI PROG-3823 "Piano Estate 

Minori Stranieri 2022" Obiettivo specifico 1 Asilo - Obiettivo nazionale 2 Accoglienza/Asilo lee. c) 

Qualificazione del sistema di prima e seconda accoglienza  

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC 

VISTA la proposta progettuale della istituzione scolastica,  candidata al finanziamento prot. n. 2932/U del 

15/07/2022  

VISTA il Decreto Dipartimentale - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico-  prot.AOOPTI .REG.UFF.U 

prot. n. 1918 del 05/08/2022  che  ha approvato la graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento di cui all’Allegato  A, parte integrante del decreto, relativa all’Avviso prot. 1664 del 6 luglio 

2022 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto risulta tra quelli ammessi a finanziamento per 

il complessivo importo di € 12.600,00: 

VISTA la nota M.I.-  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  Direzione Generale 

per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico prot. AOODGSIP.REG.UFF.U. n. 2497 del 

06/08/2022 ,  relativa alla  comunicazione di ammissione al finanziamento e alla richiesta di accettazione da 

parte della Istituzione scolastica 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003024/U del 29/08/2022 13:39:11

VI.1.1 - PROGETTI PON FSE/FESR



VISTO che per  l’ Istituzione scolastica ammessa al finanziamento  come da  nota M.I.-  Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione  Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e 

l’Orientamento scolastico prot. AOODGSIP.REG.UFF.U. n. 2497 del 06/08/2022 la conclusione delle attività 

didattiche è  prevista entro il 30/09/2022, mentre la chiusura amministrativo contabile va completata entro il 

31/12/2022; 

VISTA la autorizzazione alla realizzazione del relativo progetto denominato “Un mondo senza confini”  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Circolo delibera n. 70  del 07/02/2022 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del M.I. 

VISTO  che, ai sensi dell’art.10, comma  3 e 5  del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al  Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 

previsto dalle Linee guida 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento,  relativo al seguente progetto per l’ importo complessivo 

di  € 12.600,00 

TITOLO PROGETTO  “Un mondo senza confini ”  

Ambito di Intervento Importo finanziato  n. moduli  

A. Attività linguistiche € 5.400,000 n.3 moduli da15 h 

B. Attività ludico-creative, sportive ed artistiche 
€ 7.200,00 n. 3 moduli da 20 h 

 

Totale finanziamento 
    € 12.600,00  

Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE –modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dallo Stato” 

(liv. 1 -aggregato); 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “fondi 

FAMI PROG-3823 “Piano Estate Minori Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 

Accoglienza/Asilo lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza” (liv. 3) del Programma Annuale.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1)–P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “fondi FAMI PROG-3823 “Piano Estate Minori Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo 

Nazionale 2 Accoglienza/Asilo lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza  

 

Ambito di Intervento 
 

Voce di costo 
 

Importo 

voce di 

costo 

 
Totale 

progetto 

A. Attività linguistiche 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Esperti interni italiano L2 € 2080,35   
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Tutor scolastico  € 1045,35   
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Gestione € 2.274  
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

  € 5.400 
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 39.927,30 

Ambito di Intervento 
 

Voce di costo 
 

Importo 

voce di 

costo 

 
Totale 

progetto 

B. Attività ludico-creative, sportive 

ed artistiche 

 

Esperti esterni € 3000   
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 

 

   € 39.927,30 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Tutor scolastico  € 1393,80  
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Gestione € 2.806,20  
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

  € 7.200 
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 

 



 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2022. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
 


